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Förord 

Det hundrafjärde året i SFS historia har kommit till ända. Det är ett år som 
präglades av den aviserade sänkningen av det statliga anslaget till 
studentinflytandet och vårt arbete att motverka sänkningen.  Den direkta 
effekten blir ett hårt slag mot Sveriges studentkårer, och i förlängningen 
riskerar svensk kompetensförsörjning och vår konkurrenskraft att slås ut. 
 
I denna bistra verklighet växlar SFS upp och fortsätter växa. Det är ett 
styrkebesked för SFS och för vår rörelse att det naturliga svaret på ett angrepp 
utifrån är att tydligt sluta samman och stå samlade som en enad motkraft. 
 
Vi vet att studentrörelsen är viktig och har möjlighet att påverka. Det blev 
särskilt tydligt när vi under året äntligen fick ta del av SFS jubileumsskrift 
Revolt och förnyelse. Den fångar 100 år av engagemang som varit avgörande 
för såväl individer som samhället i stort. Vi har tagit debatten i över 100 år och 
det kommer vi fortsätta att göra. 
 
Det har varit en ära att få förtroendet att representera SFS och landets 
studenter, men inget av det vi gjort hade varit möjligt utan alla medlemmar, 
förtroendevalda och kansliet. Stort tack för era insatser och för att vi fått ha 
den här organisationen till låns! 
 
 
 

    Rasmus Lindstedt 
    Ordförande 2024/25 

Elsa Berlin 
 Vice ordförande 2024/25 
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Preface 
The one hundred and fourth year in SFS’s history has come to an end. It is a 
year marked by the announced reduction of the government funding for 
student influence, and by our efforts to counter that reduction. The direct 
effect will be a severe blow to Sweden’s student unions, and in the long run 
there is a risk that Sweden’s skills supply and competitiveness will be 
negatively affected. 
 
In this harsh reality, SFS is stepping up and continues to grow. It is a show of 
strength for SFS and for our movement that the response to an external attack 
is to clearly close ranks and stand united as a collective counterforce. 
 
We know that the student movement is important and has the power to make 
an impact. This became especially clear when, during the year, we were finally 
able to read SFS’s jubilee publication Revolt and Renewal. It captures 100 years 
of engagement that has been decisive both for individuals and for society at 
large. We have taken a stance for students for more than 100 years, and we will 
continue to do so. 
 
It has been an honor to be entrusted with representing SFS and the country’s 
students, but nothing we have done would have been possible without all 
members, elected representatives, and the secretariat. A big thank you for your 
efforts, and for allowing us to borrow this organization for a time. 
 
 
 

    Rasmus Lindstedt 
    Ordförande 2024/25 

Elsa Berlin 
 Vice ordförande 2024/25 
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Förkortningar 
 

AV Arbetsmiljöverket 

BFUG Bologna Follow Up Group 

CSN Centrala studiestödsnämnden 

EEA European Education Area 

EHEA European Higher Education Area 

ESG The Standards and guidelines for quality assurance in the       
European Higher Education Area 

ESU European Students’ Union 

EUI European University Initiative/ Europauniversitet 

GD Generaldirektör 

KOMIT SFS internationella kommitté 

MYH Myndigheten för yrkeshögskolan 

NOM Nordiskt ordførande möte 

SACO Svenska akademikers centralorganisation 

SKR Sveriges Kommuner och Regioner 

SFS-DK SFS doktorandkommitté 

SFSFUM SFS fullmäktigesammanträde 

SNS Studieförbundet näringsliv & samhälle 

SOU Statens offentliga utredningar 

SSO Studerandeskyddsombud 

SUHF Sveriges universitet och högskoleförbund 

SULF Sveriges universitetslärare och forskare 

SQC SFS kvalitetskommitté (SFS quality committee) 

TCO Tjänstemännens centralorganisation 

UHR Universitet- och högskolerådet 

UKÄ Universitetskanslersämbetet 

VR Vetenskapsrådet 
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Del 1: Förtroendevalda och anställda 

Förtroendevalda utsedda av SFSFUM 
Namn Uppdrag Studieort 
Rasmus Lindstedt Ordförande Stockholm 
Elsa Berlin Vice ordförande Stockholm 
Hugo Diebitsch Antoni Styrelseledamot Kristianstad 
Victor Holmström Styrelseledamot Umeå 
Linnea Rydén Styrelseledamot Uppsala 
Martin Hansson Styrelseledamot Stockholm 
Erik Lund Styrelseledamot Sundsvall 
Adrian Ryberg Styrelseledamot Jönköping 
Linnea Håkansson1 Styrelseledamot Halmstad 
Linn Svärd Verksamhetsrevisor Lund 
Sofia Holmdahl Verksamhetsrevisor Stockholm 
Simon Oodolese Valberedning Östersund 
Sanela Lulic Valberedning Lund 
Johanna Kaspersson Valberedning Lund 
Felicia Jakobsson Valberedning Halmstad 
Alicia Dickner Valberedning Stockholm 
Alfred Carlsson Valberedning Skövde 
Jonathan Strömberg Valberedning Arvika 

 
 

Förtroendevalda utsedda av SFS styrelse 
Namn Uppdrag Studieort 
Topias Tolonen-Weckström Ordförande DK Uppsala 
Sanskriti Chattopadhyay Vice ordförande DK Göteborg 
Laura Cox Vice ordförande DK Lund 
Ana Carolina Penha Nolander DK Luleå 
Daniel Araújo de Medeiros DK Stockholm 
Meryem Saadi DK Uppsala 
Sebastian Kilde Westberg DK Göteborg 
Sarah Bloem DK Linköping 
Andreé Lindahl Komit Göteborg 
Némo Chentre Komit Stockholm 
Matilda Horn Komit Lund 
Agnes Nyberg Komit Göteborg 
Linus Holmström SQC Karlskrona 
Oscar Bresin SQC Göteborg 
Charlotta Pettersson SQC Göteborg 

 
 

 
1 Entledigades den 20 augusti 2024 
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Presidium 
SFS presidium 2024/25 har utgjorts av Rasmus Lindstedt och Elsa Berlin. 
Presidiet tog sig an uppdraget med en vision i tre delar: att stärka SFS som 
politisk aktör, att stärka SFS ekonomi och att öka medlemsnyttan.  
 
För att stärka SFS som 
politisk aktör är det viktigt 
att SFS syns och hörs. 
Under året har vi därför 
utvecklat kommunikationen 
i sociala medier och blivit 
mer aktiva på både 
Instagram och LinkedIn. Vi 
har även skrivit en rad 
debattartiklar, hörts i radio 
och synts på tv. Även de 
personliga kontakterna är 
viktiga och presidiet träffar regelbundet politiker, andra organisationer och 
myndigheter. Stort fokus har också lagts på att utveckla SFS budskap för att 
göra studenternas frågor till en nationell angelägenhet. Varför är det viktigt? är 
frågan vi alla om och om igen måste ställa oss. Därtill gäller det också att 
prioritera vilka frågor SFS driver i vilka sammanhang för att maximera 
genomslaget. 
 
För att studentrösten och SFS ska vara starkt och slagkraftigt inte bara idag 
utan även i framtiden är det viktigt att SFS har en långsiktigt hållbar ekonomi. 
Efter några år av underskott och avvikelser från budget behövdes ett krafttag 
för att anpassa verksamheten efter de senaste årens kostnadsökningar och 
SFS ekonomiska ramar. Det har krävt såväl stora som små förändringar i 
verksamheten samt att ekonomin i högre utsträckning har genomsyrat 
verksamhetens alla delar. 
 
Hand i hand med visionen om att stärka SFS som politisk aktör och att stärka 
ekonomin går att öka medlemsnyttan. För att studentrörelsen och SFS ska få 
genomslag är det viktigt att vi är många – det skapar representativitet och 
legitimitet. Därför är det viktigt att medlemskårerna upplever att 
medlemskapet i SFS är värdefullt. Oavsett om man kommer från en stor eller 
liten, bred eller nischad kår. Därför har presidiet rest runt och träffat många 
medlemskårer, samt uppmuntrat medlemskårerna att höra av sig. SFS ska alltid 
vara tillgängliga! 
 
Presidiet representerar SFS externt, men ingenting vore möjligt utan alla andra 
förtroendevalda och kansliet. Därför är det viktigt att alltid se till hela 
verksamheten. Att lyssna in och se till att alla kommer till tals är viktigt, men det 
gäller också att våga fatta de tuffa besluten när det behövs. 

SFS presidium 2024/25: Rasmus och Elsa. 
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Styrelse 
Styrelsen ansvarar för organisationens förvaltning. Det innebär att styrelsen 
hanterar frågor om SFS organisering, ekonomi och verksamhetens inriktning. 
Styrelsens arbete utgår i mångt och mycket från det ständigt rullande årshjulet 
där besluten från tidigare SFSFUM ska verkställas och följas upp, för att sedan  
börja bereda och förankra beslut inför nästa SFSFUM.  

Styrelsen inrättar i början av varje verksamhetsår en rad referens- och 
arbetsgrupper. I år har dessa varit: Årets studentstad 2025, referensgrupp för 
medlemsmöte höst, referensgrupp för medlemsmöte vår, samt presidieråd. 
2024/25 var första verksamhetsåret efter att styrelsens storlek ändrades från 
elva till sju ledamöter. Det har inneburit att arbetssättet, framför allt kopplat till 
arbetsgrupper, har behövt ändras. Det har också åter aktualiserat den ständiga 
balansgången mellan styrelsens strategiska, kontra organisatoriska, roll. 
 
SFS har under ett antal år haft en särskild arbetsgrupp inom styrelsen med 
ansvar för att bevaka presidiets uppdragsmiljö, kallat presidieråd. Styrelsen 
beslutade under verksamhetsåret att avskaffa funktionen presidieråd, 
eftersom den inte bedömdes vara det mest ändamålsenliga sättet att 
garantera en hållbar uppdragsmiljö för presidiet. 
 
Under verksamhetsåret reviderade styrelsen ett antal styrdokument. Det är 
viktigt att styrdokumenten är uppdaterade och ändamålsenliga för att 

SFS styrelse 2024/25. Från vänster:  
Elsa, Adrian, Hugo, Martin, Linnea, Victor, Erik och Rasmus. 
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säkerställa både god förståelse och följsamhet inom organisationen. 
Bakgrunden till revideringsarbetet var att verksamhetsrevisorerna 
uppmärksammade styrelsen på att vissa styrdokument inte överensstämde 
med de ändringar som gjorts i SFS stadga under tidigare år och att flera 
styrdokument inte reviderades under föregående verksamhetsår, trots att de 
löpande ska ses över. 
 
Andra frågor som stått högt upp på agendan för styrelsen är SFS ekonomi, den 
nya organisatoriska fokusfrågan, arbetet med studentrepresentanter och 
kommittéerna. Dessa ämnen berörs i andra delar av verksamhetsberättelsen. 
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Doktorandkommittén 
Doktorandkommittén har själva författat sin del under ledning av ordförande 
Topias Tolonen-Weckström och de två vice ordföranden Laura Cox och 
Sanskriti Chattopadhyay. 

Allmänt 

Under året höll doktorandkommittén (hädanefter SFS-DK) nio möten, varav 
fyra hölls fysiskt (två gånger i Stockholm, en gång i Uppsala och en gång i 
Malmö), ett via e-post och resten digitalt.  SFS-DK:s ordförande Topias och 
Rasmus hade regelbundna möten under året. 
 
Generellt sett har SFS-DK haft ett bra år och arbetat stadigt mot de mål som 
fastställts i dess verksamhetsplan. Bland dessa projekt var det särskilt 
prioriterat att säkra finansieringen för nästa omgång av Hur mår doktoranden 
(tillsammans med ST) som ska publiceras 2026 och att öka kommunikationen 
med lokala doktorandorganisationer (DSO:er), till exempel medlemskårers 
doktorandsektioner. Båda projekten var framgångsrika. Under året har vi hört 
rapporter om ökad synlighet bland DSO:er och att SFS-DK:s insatser för 
nationellt doktoranders påverkansarbete ses som ett positivt tillskott till SFS 
medlemsförmåner. 
 
Under mandatperioden presenterades nya förslag på migrationslagstiftning 
och SFS-DK blev positivt överraskad av förslagen, vilket innebär förbättrade 
migrationsrättigheter för utländska doktorander. Förslagen innebär dock 
försämringar för andra studenter, vilket vi också varit kritiska till. Inom den 
svenska politiska sfären är viktiga ämnen för SFS-DK välkända och diskuteras 

SFS-DK. Från vänster: Daniel, Topias, Laura, Meryem, Sarah, Sebastian och Sanskriti. 
Frånvarande: Ana Carolina. 
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brett. Sådana ämnen inkluderar till exempel doktoranders akademiska frihet 
och effekterna av det svenska doktorandutbildningssystemet på 
arbetskraftsutbudet och kompetensen i Sverige, med beaktande av det 
minskade antalet svenska doktorander och trenden att utländska doktorander 
lämnar landet efter disputationen. 
 
SFS-DK deltog också i flera interna aktiviteter inom SFS och SFS-DK 
representerade Sveriges doktorander i Eurodoc. 
 
Förutom denna rapport finns mer information om SFS-DK:s år i SFS-DK:s 
mötesprotokoll samt i de rapporter som SFS-DK tillhandahåller SFS för varje 
styrelsemöte. Protokollen finns tillgängliga på SFS:s webbplats. 
 

Möten 

Följande DK-möten hölls under året: 
 

  
  

 

 

 
 
 

Möten för doktorandorganisationer 

Under terminen höll SFS-DK fem möten för doktorandorganisationer på 
högskolenivå, till exempel doktorandsektioner inom SFS medlemskårer. Fyra 
var digitala och ett var i Uppsala. Mötena var främst riktade till ordförandena 
och andra intresserade parter som är aktiva inom DSO:erna, och syftet med 
mötena var att underlätta diskussioner mellan DSO:erna, möjliggöra utbyte av 
bästa praxis och förmedla information från SFS-DK. Alla möten utom ett hölls 
digitalt. 
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Verksamhetsplan och andra teman för året 

Verksamhetsplanen utarbetades av SFS-DK:s styrelse för perioden 2023/24 
och godkändes på SFS-DK:s möte den 12 september 2024. 
 
Verksamhetsplanen bestod av följande teman: 

● Focus Topics: External 
○ Hur mår doktoranden?  
○ Academic Freedom  
○ External Course Database 

● Focus Topics: Internal 
○ Visible SFS-DK and well-functioning DSO Network 
○ SFS-DK's place in SFS 
○ Updating www.phdhandbook.se 

● Monitor and respond to external matters 
○ The Research Bill 
○ Migration legislation 
○ Individual Study Plan: follow-up 
○ Party policy documents for 2026 elections 
○ New Structure of Research Financing Agencies 
○ Digital platforms of Swedish HEIs 
○ Quality Assurance and UKÄ 

 

Media 

Under hela året deltog SFS-DK aktivt i aktuella diskussioner relaterade till 
doktorander och forskarutbildning. 
 
Här är några exempel på DKs arbete som publicerats i svenska tidningar 
och/eller andra nyhetskanaler. 
 

● Skrota förslaget om vandelsprövning, Publikt, 16 maj 2025 
● New report shows how hard it is to be a foreign PhD student, University 

World News, 16 maj 2025 
● Livet som doktorand – drömtillvaro eller mardröm? Tidningen Curie: 

Curie Talks, 20 februari 2025 
● Rules eased for third-country PhD students and researchers, University 

World News, 16 december 2024 
● Concern over drop in residence permits given to researchers, 

University World News, 18 oktober 2024 
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SQC 
SQC, SFS kvalitetskommitté, har varit rådgivande till SFS i frågor om kvalitet- 
och kvalitetssäkring inom högre utbildning. SQC har också haft i uppdrag att 
utveckla SFS påverkansarbete i dessa frågor samt att väcka engagemang och 
höja kompetensen i frågor om kvalitet- och kvalitetssäkring i studentrörelsen i 
stort.  

Aktiviteter 

SQC inledde året med en överlämningshelg i Göteborg där fokus låg på att lära 
sig om kvalitetssäkringssystemet och vad SQC gjort tidigare, samt planera för 
resten av året. Under resten av året har SQC haft digitala möten där aktuella 
kvalitetsfrågor har diskuterats. Det har rört sig om frågor som dykt upp i olika 
forum, exempelvis i SUHF:s expertgrupp för kvalitet och UKÄ:s referensgrupp 
för det nationella kvalitetssäkringssystemet. SQC har även anordnat det 
digitala nätverket Nätverk för utbildningsbevakning (NUB), tidigare nätverk för 
utbildningsansvariga. 
 
Under året hamnade den internationella dimensionen av kvalitetsfrågorna högt 
på agendan. Detta med anledning av att The Standards and guidelines for 
quality assurance in the European Higher Education Area (ESG, 
Bolognaprocessens kvalitetssäkringsramverk) ska revideras samt EU-
kommissionens förslag om en Europeisk examen och ett separat europeiskt 
ramverk för kvalitetssäkring. I dessa frågor har SQC och Komit haft kontakt, 
och frågorna behandlas mer ingående i andra delar av verksamhetsberättelsen. 
Under hösten skulle ESU ta fram nya policydokument om bedömning av reell 
kompetens och mikromeriter och även i den frågan hade SQC och Komit 
kontakt. 

SQC på besök i Stockholm! Från vänster: Linus, Oscar, Charlotta. 
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SQC träffades i Stockholm i slutet av januari. Det fysiska mötet gav möjlighet 
till djupare diskussioner och att besöka UKÄ. Hos UKÄ fick SQC möjlighet att ge 
inspel till flera av UKÄ:s pågående projekt, bland annat Studentspegeln och 
utredningen om AI-fusk. Under detta möte inleddes diskussionerna om SQC:s 
framtid. SQC påbörjade då också ett 
projekt: att analysera bedömningsgrunden 
student- och doktorandperspektivet i 
samtliga lärosätesgranskningar från 2017-
2022. Syftet var att analysera 
förutsättningarna för studentinflytandet i 
Sverige och identifiera gemensamma 
utmaningar och finna goda exempel på hur 
dessa kan överkommas. Projektet blev 
omfattande och rapporten hann inte 
färdigställas innan verksamhetsårets slut. 
Eftersom få goda exempel framkom och 
det var svårt att dra en slutsats gjordes 
bedömningen att det inte var prioriterat 
att ta projektet vidare.  
 
SQC har under året gjort en rad insatser 
kopplade till det nationella 
kvalitetssäkringssystemet. SQC deltog på 
UKÄ:s workshop med kårer som ska skriva studentinlaga till 
lärosätesgranskningar och erbjöd stöd till dessa kårer. SQC granskade också 
UKÄ:s utbildning för studentbedömare i lärosätesgranskningar och gav 
uppskattade feedback till UKÄ om den.  
 

Avveckling av SQC 

I slutet av verksamhetsåret beslutades det att SQC skulle avvecklas. Beslutet 
fattades efter flera långa diskussioner i SQC och styrelsen, samt efter dialog 
med tidigare SQC-medlemmar. SQC bildades i en tid då kvalitetssystemet tog 
sina första stapplande steg, men nu står det betydligt stadigare. Många av de 
uppdrag som SQC fick vid sitt bildade är nu slutförda och SQC bedömer att det 
finns mer ändamålsenliga sätt för SFS att bedriva omvärldsbevakning och 
påverkansarbete i kvalitetsfrågorna. Särskilt eftersom kvalitetsfrågorna 
genomsyrar hela SFS verksamhet. SQC bedömer att SFS 
studentrepresentanter i olika kvalitetsrelaterade grupper är en nyckel i arbetet 
framåt. SQC:s historia och utvecklingen av kvalitetssäkringssystemet 
summerades i blogginlägget En kvalitetskrönika – 10 år med SQC, på SFS 
hemsida. 
 
 
 

Glada miner på ett av SQC:s många 
digitala möten! 
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Komit 
Komit, SFS internationella kommitté, har under året bevakat den internationella 
utbildningspolitiken, utvecklat SFS arbete i dessa frågor och representerat SFS 
i den europeiska paraplyorganisationen European Students’ Union, ESU. 
Verksamhetsåret inleddes med en överlämningshelg i Stockholm och därefter 
har kommittén haft digitala möten. Komit har under året fortsatt att arrangera 
EUI-nätverket. Ledamöter från Komit har även deltagit på möten med UHR, 
UKÄ och regeringsdepartementet för att höja sin kompetens i internationella 
utbildningsfrågor, samt för att bidra med studentperspektivet. 
 

 
Komit under överlämningen i Stockholm. Från vänster: Elsa, Matilda, Andreé, Némo och 
Elin (vikarierande politisk sekreterare med internationellt ansvar) Frånvarande: Agnes. 

Deltaganden 

Under hösten deltog Komit på ESU:s medlemsmöte, ESC, i Warszawa. Temat 
var digitalisering och AI inom högre utbildning. SFS ingår i ett nordiskt-baltiskt 
nätverk, Nordiskt ordførande möte, NOM. Höstens NOM ägde rum i 
Köpenhamn och temat för det var Activism, Advocacy and Politics. Båda dessa 
möten var viktiga för att de nya ledamöterna skulle introduceras till ESU och för 
att knyta kontakter. Inom ESU är relationer centralt, så att aktivt delta och prata 
med de olika nationella studentorganisationerna är av yttersta vikt för att få 
gehör för SFS politik. ESU:s högsta beslutande organ är Board Meetings, BM. 
Höstens BM anordnades i Norge. En rad policypapper och resolutioner antogs 
och beslut fattades om ESU:s strategiska politiska prioriteringar för 2025-
2029.  
 
Vårens NOM ägde rum på Färöarna och fokus för mötet var NOM:s långsiktiga 
politiska strategi och hur NOM kan stärka sitt inflytande i ESU. Dessa 
diskussioner fortsatte under våren på digitala NOM-möten. Temat för vårens 
ESC, denna gång i Galway, var kvalitetssäkring. Kvalitet och kvalitetssäkring är 
viktigt för SFS, och SFS anses inom ESU vara kunniga i dessa frågor, så här 
finns en möjlighet att kunna påverka framöver. Under ESC kunde Komit dela 
med sig av goda exempel på strukturer för studentinflytande som finns i 
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Sverige och berätta om SFS nätverk för studentrepresentanter i 
europaallianser, EUI-nätverket, vilket togs väl emot av ESU. 

 
Under BM i Banja Luka kunde SFS skörda frukterna av arbetet som Komit gjort 
under året. Tack vare ett aktivt deltagande på ESU:s digitala förmöten inför BM, 
möten med personer i ESU:s ledning och kontakt med andra nationella 
studentorganisationer kunde Komit driva igenom mer av SFS politik än under 
höstens BM. Några av de dokument som behandlades under mötet var ett 
uttalande om ECTS-systemet samt ett uttalande om yrkesutbildning med 
anledning av EU:s vision Union of Skills. Kritiska perspektiv lyftes om risken för 
att högre utbildning reduceras till en arbetsmarknadspolitisk åtgärd på 
bekostnad av bildning och samhällsansvar. ESU antog SFS resolution om att 
fördöma de aviserade nedskärningarna i anslaget till studentinflytandet i 
Sverige. Det betyder att hela den europeiska studentrörelsen motsätter sig 
sänkningen!  

 

SFS roll i ESU 

SFS har länge drivit frågan att ESU måste bli bättre på att prioritera vilka frågor 
de bedriver för att på så sätt bli mer effektiva i sitt påverkansarbete. Därtill vill 
SFS att ESU prioriterar de frågor där EU och Bolognaprocessen faktiskt har en 
påverkan, istället för att fokusera på frågor som i högre utsträckning regleras 
nationellt. Det gör att SFS ibland motsätter sig förslag som vi principiellt står 
bakom av anledningen att det är nationella frågor eller för att ESU behöver 
prioritera. Denna hållning har ibland medfört att SFS har uppfattats som 
bakåtsträvande av andra länder. Komit 
har under året arbetat för att tydliggöra 
varför SFS tycker som vi gör och jobbat 
proaktivt för att få fler 
medlemsorganisationer med på 
prioriteringståget. Det mer proaktiva 
arbetssättet har inneburit att Komit tagit 
initiativ till kontakt med andra nationella 
studentorganisationer, haft digital 
möten med ledningen i ESU, samt 
deltagit aktivt och kommit med inspel på 
de digitala förmöten som hålls innan BM.  
 
Komit har under året tagit fram och 
utvecklat Komit’s political handbook. 
Syftet med dokumentet är att stärka 
Komits långsiktiga arbete genom att ge 
vägledning till Komit, förståelse för ESU 
och en historisk kontext till SFS roll i 
ESU.  

Matilda och Agnes på NOM i 
Köpenhamn. 
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SFS, tillsammans med vår schweiziska 
systerorganisation VSS UNES USU, valde att 
leda en arbetsgrupp med målet att se över 
ESU:s finansiella strukturer. Bakgrunden är de 
ekonomiska problem ESU har haft de senaste 
åren, där den enda föreslagna åtgärden har 
varit höjda medlemsavgifter. Eftersom SFS 
aktivt motsatt sig höjningen, som dessvärre 
röstades igenom, valde vi att bidra till arbetet 
med att på sikt få till en finansiell struktur inom 
ESU som är långsiktigt hållbar för såväl ESU 
som dess medlemmar. Ledamöter från Komit 
och SFS-DK har även ingått i ESU:s 
arbetsgrupper för AI, doktorandfrågor och 
kvalitetsfrågor.  
 

 

Students at Risk 

Komit har under flera år undersökt möjligheten att införa programmet Students 
at Risk, StAR, i Sverige. StAR är ett program där studenter som utsätts för hot 
och förföljelse på grund av sitt engagemang, ges möjlighet att få fortsätta sin 
utbildning i ett annat land och programmet har införts i flera europeiska länder. 
Liknande program finns redan för forskare där SFS och flera lärosäten redan är 
medlemmar. Efter att ha undersökt hur programmet är utformat i andra länder 
och efter att ha pratat med flera aktörer i Sverige, gjorde Komit bedömningen 
att frågan behövde lyftas till styrelsen. För att programmet ska kunna införas 
behöver SFS kroka arm tillsammans med lärosäten och myndigheter. Styrelsen 
föreslog i sitt förslag till verksamhetsplan att StAR skulle vara en prioriterad 
fråga under 2025/26, men förslaget avslogs av SFSFUM. 
 

 
 
 
 

Andreé och Némo på BM i  
Banja Luka. 
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SFS Kansli  

SFS har ett kansli med anställda som arbetar med att genomföra den 
verksamhet som beslutats av medlemmarna. Styrelsen har det övergripande 
arbetsgivaransvaret, men i praktiken hanteras arbetsgivarskapet av presidiet, 
särskilt personalansvarig presidial. SFS kansli var under verksamhetsåret 
beläget på Åsögatan 140, Stockholm. 
 
Under verksamhetsåret genomfördes en omorganisation på SFS kansli. Syftet 
med omorganisationen var att säkerställa en långsiktigt hållbar ekonomi 
genom minskade personalkostnader. 
 

Namn Tjänst 
Sebastian Lagunas Rosén Samhällspolitisk chef 
Leo Nyström2 Kommunikatör 
Mathilda Fredriksson Utredare3 
Amanda Beckman4 Utredare3 
Diana Thoor Kalén Verksamhetssamordnare 
Elin Frösell Studerandeombud samt Politisk sekreterare5  

och Medlemssamordnare6 
Johan Kovaniemi7 Medlemssamordnare 

 
2 Till och med 2025-04-07. 
3 Politisk sekreterare till och med 2025-06-17, därefter utredare. 
4 Tjänstledig från och med 2024-09-02 till och med 2025-01-19. 
5 Tjänstgjorde som vikarie på halvtid från och med 2024-09-02 till och med 2025-01-19. 
6 Från och med 2025-01-20. 
7 Till och med 2025-01-02. 

SFS kansli på Vasamuseet. Från vänster: Diana, Amanda, Leo, Elsa, Sebastian, Elin, 
Johan, Mathilda och Rasmus. 



 
 
 

 
SVERIGES FÖRENADE STUDENTKÅRER  19 

 

Studentrepresentanter 
SFS nominerar och tillsätter studentrepresentanter på nationell nivå vilket är 
en viktig uppgift ur både demokrati- och kvalitetssynpunkt. 
Studentrepresentanter är en central del i SFS politiska påverkansarbete och 
det är viktigt för så väl SFS som för studentrepresentanten att de ges goda 
förutsättningar att utföra uppdraget. Under året har arbetet med att stärka SFS 
arbete med studentrepresentanter fortsatt, vilket beskrivs under rubriken 
Organisatorisk fokusfråga. Att utvecklingsarbetet har skett inom ramen för den 
organisatoriska fokusfrågan 
innebär inte att det upphör för att 
en ny organisatorisk fokusfråga 
har antagits.  
 
Styrelsen har under året sett 
över interna styrdokument som 
reglerar tillsättning och löpande 
hantering av 
studentrepresentantsuppdragen. 
Hur rekryteringsarbetet kan 
förbättras har även löpande 
diskuterats av såväl styrelsen 
som av kansliet. Det kan 
konstateras att många som har 
eller har haft 
studentrepresentantsuppdrag 
återkommer, vilket tyder på att 
många ser sina uppdrag som 
värdefulla. Utmaningen för SFS 
ligger främst i att rekrytera in fler 
nya i systemet.  

 
Flera studentrepresentanter har 
under årets synts på SFS 
instagram och på SFS blogg: bland 
annat har både David Hedgren och 
Tilda Jalakas berättat om sina 
uppdrag där. Tilda deltog även 
som representant för SFS på 
SUHF:s expertgrupp för 
professionsutbildningar inom 
hälso- och sjukvården och Matilda 
Horn deltog i en panel om 
Europeisk examen under SUHF:s 
nationella kvalitetskonferens.  
 

Gustaf Bjurhammer och Tilda på medlemsmötet 
i Örebro. 

Matilda i panel om europeisk examen på 
SUHF:s kvalitetskonferens. 
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Förteckning över studentrepresentanter 

Uppdrag Namn 
CSN:s insynsråd Hampus Haugland 
Högskolans avskiljandenämnd: HAN Ersättare Robert Steffens 
Högskolans avskiljandenämnd: HAN Ordinarie Victor Holmström 
INCLUDEs styrelse, ej stud rep utan ledamot Klara Dryselius 
INCLUDEs styrelse, ej stud rep utan ledamot Hugo Diebitsch 

Antoni 
Ladokkonsortiets styrelse 1 David Hedgren 
Ladokkonsortiets styrelse 2 Johan Heder 
SeQF Rådet för den nationella referensramen för 
kvalifikationer 

Elin Frösell 

Skolverkets råd för de högskoleförberedande 
programmen 

Klara Dryselius 

SUHF:s arbetsgrupp för disciplinärenden Lehman Benson Jr 
SUHF:s expertgrupp för etikfrågor Karl Kilbo Edlund 
SUHF:s expertgrupp för högskolepedagogiska frågor Catja Elgholm 
SUHF:s expertgrupp för internationaliseringsfrågor Matilda Horn 
SUHF:s expertgrupp för kvalitetsfrågor Elsa Berlin 
SUHF:s expertgrupp för lärarutbildning Emma Arvidsson 
SUHF:s expertgrupp för studieadministrativa frågor Martin Hansson 
SUHF:s expertgrupp för lärosätesbiblioteken Linnea Rydén 
SUHF:s expertgrupp för professionsutbildningar inom 
hälso- och sjukvården 

Tilda Jalakas 

SUHF:s expertgrupp för fastighetsfrågor Martin Adolfsson 
SUHF:s expertgrupp för analys Elsa Berlin 
SUHF:s arbetsgrupp för AI Samuel Martinsson 
SUHF:s styrelse Rasmus Lindstedt 
SUHF:s referensgrupp för e-infrastruktur Adam Hallberg 
UHR:s styrelse  Adrian Ryberg 
UHR:s styrelse  Elsa Berlin 
UKÄ:s insynsråd Tilda Jalakas 
UKÄ:s insynsråd Topias Tolonen-

Weckström 
UKÄ:s referensgrupp för nationellt 
kvalitetssäkringssystem 1 

Linus Holmström 

UKÄ:s referensgrupp för nationellt 
kvalitetssäkringssystem 2 

Adam Hallberg 

UKÄ:s referensgrupp för nationellt 
kvalitetssäkringssystem 3 

Elsa Berlin 

UKÄ:s referensgrupp om studieavbrott Gustaf Bjurhammer 
Birck 

Överklagandenämnden för högskolan (ÖNH) Jack Senften 
Överklagandenämnden för studiestöd, ordinarie Jonathan Sjölander 
Överklagandenämnden för studiestöd, ersättare Colin Andersson 
Lärosätenas klimatnätverk, värdkonstellation Thore Lindqvist 
Lärosätenas klimatnätverk, fokusgrupp ”Lärande för Vakant 
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hållbar utveckling” 
Lärosätenas klimatnätverk, fokusgrupp 
”Tjänsteresor” 

Vakant 

Myndigheten för yrkeshögskolans (MYH) insynsråd Cecilia Lindahl 
Nationell referensgrupp för MFS-programmet Emma Svensson 

 
 

Förtäckning över avslutade studentrepresentantsuppdrag 

Uppdrag Namn 
CSN:s insynsråd Jack Vahnberg 
Expertgrupp för utredning om hur 
socionomutbildningen bättre ska förbereda för 
brottsförebyggande arbete 

Anton Silverbern 

INCLUDEs styrelse Linn Svärd 
Skolverkets råd för de högskoleförberedande 
programmen 

Nima Nikaein 

SUNET:s kommitté Emrik Lindahl 
SUNET:s kommitté Edvin Alestig 
SUHF:s arbetsgrupp för EUI studieadministrativa 
frågor 

Vakant 

SUHF:s expertgrupp för högskolepedagogiska frågor Jacob Färnert 
SUHF:s expertgrupp för lärarutbildning Benjamin Eneslätt 
SUHF:s expertgrupp för lärosätesbiblioteken Gustav Stark 
SUHF:s expertgrupp för samverkan Gustaf Bjurhammer 

Birck 
SUHF:s arbetsgrupp för öppna lärresurser Emma Svensson 
SUHF:s Arbetsgrupp för lärosätenas bidrag till 
totalförsvaret 

David Hedgren 

UHR:s styrelse Adam Hallberg 
UHR:s styrelse Sofia Ritenius 
UKÄ:s insynsråd Linnéa Carlsson 
UKÄ:s insynsråd Linn Svärd 
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Del 2: Medlemmar och 
medlemsaktiviteter 

Förteckning över medlemskårer 
Blekinge Studentkår 
Chalmers studentkår 
Consensus – Medicinska Fakultetens studentkår 
Dalarnas Studentkår 
Doktorandkåren Malmö universitet 
Dramatiska kåren 
Ericastiftelsens studentkår i Stockholm 
Försvarshögskolans studentkår 
Gefle Studentkår 
Göta studentkår 
Gotlands Studentkår Rindi 
Gymnastik- och idrottshögskolans Studentkår 
Halmstad Studentkår 
Hippologernas Akademiska Studentkår 
Humanistiska och teologiska studentkåren vid Lunds universitet 
Jönköpings Studentkår 
Kadettkåren 
Karlstad Studentkår 
Konstkåren 
Kristianstad Studentkår 
Kungl. Musikhögskolans studentkår 
Linnékåren 
Linköpings Teknologers Studentkår8 
Luleå Studentkår  
Lunds Doktorandkår 
Lunds naturvetarkår 
Mälardalens studentkår 
Marie Cederschiölds studentkår 
Naprapathögskolans studentkår 
Newmaninstitutets studentkår 
Odontologiska studentkåren Malmö 
Operahögskolans Studentkår 
Röda Korsets Högskolas Studentkår 
Sahlgrenska akademins Studentkår 
Samhällsvetarkåren vid Lunds universitet 
Skandinaviska Kiropraktorhögskolans Studentkår  
Skogshögskolans studentkår9 

 
8 Beviljades interimistiskt medlemskap 2025-04-11 och fullvärdigt 
medlemskap under SFSFUM 2025. 
9 Beviljades interimistiskt medlemskap 2025-04-11 och fullvärdigt 
medlemskap under SFSFUM 2025. 
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Sophiahemmet Högskolas Studentkår 
Stockholms universitets studentkår  
Student Union of Dance, Dance pedagogy and Circus 
Studentkåren DISK 
Studentkåren Enskilda Högskolan Stockholm 
Studentkåren för utbildningsvetenskap och Filosofisk fakultet vid Linköpings 
universitet 
Studentkåren i Borås 
Studentkåren i Östersund 
Studentkåren i Skövde 
Studentkåren i Sundsvall 
Studentkåren Malmö 
Studentkåren vid Högskolan Väst 
Studentkåren vid Johannelunds teologiska högskola 
Södertörns högskolas studentkår10 
Teknologkåren vid Lunds Tekniska Högskola 
Teknologkåren vid Luleå tekniska universitet 
Tekniska Högskolans Studentkår 
Ultuna Studentkår 
Umeå naturvetar- och teknologkår 
Umeå studentkår 
Uppsala studentkår 
Uppsala teknolog- och naturvetarkår 
Veterinärmedicinska Föreningen  
Örebro Studentkår 

 

Introduktionsdagar 
SFS introduktionsdag hölls två gånger under verksamhetsåret: den 11 
september 2024 och den 28 januari 2025.  Introduktionsdagen är ett digitalt 
möte för medlemskårer, engagerade och studentrepresentanter att 
introduceras till SFS organisation och verksamhet. Tidigare har 
introduktionsdagen endast hållits på hösten, men eftersom en del 
medlemskårer följer kalenderåret och därmed har överlämningar i vid årsskiftet 
ges nu två introduktionsdagar.  
 
Introduktionsdagen den 11 september 2024 innehöll en genomgång av SFS 
historia, organisation och verksamhet, information om kårstatusprocessen och 
en genomgång av verksamhetsplanen. Tre studentrepresentanter medverkade 
för att berätta om hur det är att vara studentrepresentant och valberedningen 
gästade och berättade om sitt arbete inför SFSFUM.  Introduktionsdagen den 
28 januari 2025 hade ett liknande upplägg som höstens möte. Under vårens 
introduktionsdag gästade även en ledamot från Komit och berättade om deras 
arbete och den europeiska högskolepolitiken.  

 
10 Beviljades interimistiskt medlemskap 2024-08-31 och fullvärdigt 
medlemskap under SFSFUM 2025. 
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Medlemsmöte höst 2024 i Örebro 
Höstens medlemsmöte anordnades tillsammans med Örebro studentkår och 
gick av stapeln 29-30 oktober. Medlemsmötet samlade 80 deltagare från 26 
medlemskårer, och inleddes med välkomsttal från Örebro universitets rektor 
Johan Schnürer, kommunstyrelsens ordförande John Johansson (S), 
landshövding Lena Rådström Baastad och Örebro studentkårs ordförande, 
Anna Olsenius. Något som gjorde ett stort intryck på många deltagare var 
Örebro studentkårs pass tillsammans med en ledarskapskonsult. 
 
Medlemsmötet var en möjlighet för medlemskårerna att lära känna varandra 
och SFS bättre, samt att lägga en grund för konstruktiva diskussioner om SFS 
verksamhet under resten av verksamhetsåret. Därtill tog den organisatoriska 
fokusfrågan stor plats genom att den nuvarande organisatoriska fokusfrågan 
Engagemangets vikt och värde diskuterades och grunden för den kommande 
organisatoriska fokusfrågan lades genom en workshop, med det uppskattade 
formatet World café, om SFS organisatoriska verksamhet och medlemsnytta. 
Studentrepresentanterna Gustaf Bjurhammer Birck och Tilda Jalakas var även 
där för att berätta om hur det är att vara studentrepresentant på nationell nivå. 
 
Efterföljande utvärdering visade att såväl arrangörer som deltagare var mycket 
nöjda! Hatten av för Örebro! 
 

 
Gruppbild med alla deltagare på medlemsmötet i Örebro. 
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Medlemsmöte vår 2025 i Linköping 
Vårens medlemsmöte genomfördes i Linköping med Studentkåren för 
utbildningsvetenskap och Filosofiska fakulteten (StuFF) och Consensus – 
Medicinska fakultetens studentkår den 4-5 februari. 78 personer deltog från 31 
medlemskårer. 
 
Inledningsceremonin bestod av ett tal av Rasmus Lindstedt, ordförande SFS, 
Filippa Alesand Lundin, ordförande Consensus, Ellen Ivarius Andersson, 
ordförande StuFF, Jan-Ingvar Jönsson, rektor Linköpings universitet och 
Kristina Edlund (S), kommunstyrelsens ordförande. 
 
Därefter följde ett samtal mellan Rasmus och Centerpartiets partiledare 
Muharrem Demirok. Muharrem berättade bland annat om sin egen resa som 
student och vad som föranledde hans flytt till Linköping. Därtill lovade han att 
Centerpartiets oppositionsbudget skulle behålla den förhöjda nivån på stödet 
till studentkårerna, vilket tyvärr inte blev fallet i den budget som Centerpartiet 
presenterade hösten 2025. 
 
Agendan innehöll också olika pass med fokus på bland annat 
omvärldsbevakning, politisk- och organisatorisk fokusfråga och workshops. 
SFS valberedning deltog och berättade om uppdrag som finns att söka samt 
om kandidaturprocessen. Medlemsmötet fick höga betyg av deltagarna och 
övriga inblandade. Sammantaget ett lyckat evenemang! 
 

 
Gruppbild med alla deltagare på medlemsmötet i Örebro. 

Digitala medlemsmöten 
Under verksamhetsåret hölls sju digitala medlemsmöten. Under mötena 
berättade presidiet om vad som är aktuellt på SFS och i sektorn och därefter 
följde allt som oftast ett särskilt tema. Några exempel på teman från året är 
politik och påverkan, doktorandfrågor, akademisk frihet för studenter och 
internationella studenters möjlighet till studentinflytande. 
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Nätverk 
SFS nätverk är mötesplatser där studenter och studentrepresentanter hos 
medlemskårerna med liknande uppdrag och intressen kan träffas för att 
koordinera deras arbete, utbyta kunskaper och kompetensutvecklas. 
Nätverken brukar träffas digitalt några gånger per termin. Medlemskårerna 
väljer själva vem som ska delta på nätverksträffarna. Under verksamhetsåret 
har SFS haft fem aktiva nätverk, varav ett, det Konstnärliga nätverket, 
avvecklades under verksamhetsåret.  

SSO-nätverket 

SFS nätverk för studerandeskyddsombud, SSO-nätverket, hade fyra 
nätverksträffar under året med olika teman. Första träffen hade temat 
skyddsorganisation. Marie Gruvhammar, arbetsmiljösamordnare vid 
Studenthälsan vid Lunds universitet och Mia Huovilainen, 
överstuderandeskyddsombud och ordförande för Lunds universitets 
studentkårer gästade. Temat för den andra träffen var återhämtning.  
Under tredje träffen gästade Johan Kovaniemi  från Sveriges Ingenjörer 
nätverket och pratade om att rekrytera förtroendevalda med tips från 
fackförbundens arbete. Den fjärde och sista träffen handlade om trygghet på 
campus. Peter Liljenstolpe, campus- och säkerhetschef på Mälardalens 
universitet och ordförande i SUHF:s expertgrupp för säkerhetsfrågor, gästade 
nätverksträffen. Utöver nätverksträffarna ger SFS en utbildning för 
studerandeskyddsombud två gånger varje år, så även detta verksamhetsår. 
Utbildningen är tänkt som ett praktiskt komplement till SSO-handboken och 
hålls av SFS samhällspolitiska chef Sebastian Lagunas Rosén.  

Kårledarnas cirkel 

Kårledarnas cirkel är ett nätverk för de som har ledande positioner på sin 
studentkår, såsom ordförande och vice ordförande. Nätverket leds av SFS 
ordförande och träffades sex gånger under året. Träffarna hade olika teman, 
såsom styrelsearbete, återhämtning, budgetarbete och överlämningar.  

NUB (tidigare NFUA) 

SQC har i flera år anordnat NFUA, Nätverk för utbildningsansvariga, som är en 
digital mötesplats där kårerna kan diskutera olika kvalitetsfrågor. Deltagandet 
och engagemanget i nätverket har under de senaste åren varit lågt så under 
året har SQC diskuterat hur nätverket kan göras mer relevant och mer populärt. 
NFUA bytte namn till NUB, Nätverk för utbildningsbevakning, för att fler skulle 
kunna delta och “utbildningsansvarig” upplevdes som för nischat och otydligt. 
Träffarna kortades också ner från två till en timme för att sänka tröskeln för 
deltagande. Det blev totalt fem träffar under året där de mest uppskattade var 
de två träffarna som var fria diskussioner på temat digitalisering och 
studentinflytande. 

EUI-nätverket  

EUI-nätverket vänder sig till studentrepresentanter i 
Europauniversitetsallianserna. Nätverket har under året letts av Matilda Horn, 
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som är ledamot i Komit. Under året har nätverket träffats fyra gånger och har 
gästats av en representant från ESU.  

Konstnärliga nätverket 

Konstnärliga nätverket startades för att erbjuda en mötesplats för dialog och 
erfarenhetsutbyte för studenter vid konstnärliga utbildningar. Nätverket hade 
en träff under verksamhetsåret, den 7 oktober 2024. Då gästade Nils Olsson, 
Senior utredare på UKÄ för att prata om konstnärlig examina och efter det 
följde ett modererat samtal mellan scen- och performancekonstnären Bogdan 
Szyber och Marta Edling, professor i konstvetenskap vid Södertörns högskola.  
 
Konstnärliga nätverket avvecklades senare under verksamhetsåret på grund 
av lågt deltagande. Förhoppningen är att framöver kunna erbjuda separata 
workshops och möten för de konstnärliga kårerna i annan form. 
 

Workshops 
Under verksamhetsåret anordnade SFS en workshop för att behandla 
remissvar för utredningen Ämneskunskaper och lärarskicklighet – en 
reformerad lärarutbildning (SOU 2024:81). Workshopen syftade dels till att ge 
möjlighet till inspel på SFS remissvar, dels till att möjliggöra samverkan mellan 
medlemskårer som har att behandla remissen internt på sina lärosäten. 
Workshopen var väldigt uppskattad och därför genomfördes en liknande 
workshop för utredningen En socionomutbildning i tiden (SOU 2025:27).  
Även den var mycket uppskattad vilket SFS tar med sig och kommer överväga 
att arrangera liknande workshops i framtiden när remisser behandlas brett 
bland medlemskårerna eller när särskild förankring behövs. 
 

SFSFUM 
9-11 maj samlades 200 deltagare från 40 medlemskårer i Kristianstad, Årets 
studentstad 2024, för att fatta beslut om SFS dåtid, nutid och framtid. Mötet 
ägde rum på Krinova Science and Incubator Park och arrangerades tillsammans 
med Kristianstad studentkår, Högskolan Kristianstad och Kristianstads 
kommun. 
 
SFSFUM inleddes med invigningstal från Håkan Pihl, rektor för Högskolan 
Kristianstad, Camilla Palm (M), kommunstyrelsens ordförande i Kristianstad, 
Daniel Matancic, ordförande för Studentkåren i Kristianstad och SFS presidium.  
Statssekreterare Maria Nilsson deltog digitalt och lyfte i sitt tal SFS viktiga roll i 
samhällsdebatten. Flera kårer passade därefter på att ställa frågor om 
regeringens aviserade nedskärning i stödet till studentkårerna. 
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Rasmus och Elsa hälsar välkomna till SFSFUM. 

Styrelsen lade inför fullmäktigesammanträdet fram två propositioner: Budget 
och medlemsavgift 2025/26, samt Verksamhetsplan 2025/26. Medlemmarna 
gavs möjlighet att komma med inspel till styrelsens propositionsarbete genom 
ett formulär på hemsidan, under medlemsmötet i Linköping, samt under flera 
digitala medlemsmöten. Totalt inkom sju interpellationer och 31 motioner. 
Eftersom många motioner och interpellationer rörde handlingarna gällande SFS 
ekonomi föregående verksamhetsår, 2023/24, valde styrelsen att med 
handlingarna skicka ut rapporten Ekonomi 2024/25 för att tydliggöra det 
ekonomiska läget under det innevarande verksamhetsåret. 
 
Tre nya medlemskårer beviljades inträde i SFS: Södertörns högskolas 
studentkår (SöderS), Linköpings Teknologers Studentkår (LinTek) och 
Skogshögskolans studentkår, vilket gör att SFS samlar 61 studentkårer.  
 
Rasmus Lindstedt fick förnyat förtroende och valdes enhälligt till SFS 
ordförande 2025/26. Inga kandidater fanns till vice ordförande och fullmäktige 
beslutade därför att vakantsätta posten samt uppdra valberedningen att 
bereda ett fyllnadsval. 
 
SFSFUM är mer än bara ett fullmäktigemöte – det är ytterligare en chans att 
stärka gemenskapen i studentrörelsen, utbyta tankar och idéer, knyta 
kontakter och ha kul! Under fredagen samlades deltagarna till en middag med 
klädkod overall, vilket inte hör till vanligheterna i SFS sammanhang. I sann 
studentikos anda protesterade vissa studentkårer genom att istället bära 
högtidsdräkt. Under lördagens middag på Teaterbaren i Kristianstad utdelade 
SFS kansli traditionsenligt Wahlénska priset. Priset tilldelades Tilda Jalakas för 
sin engagemang som studentrepresentant i  SUHF:s expertgrupp för 
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professionsutbildningar inom hälso- och sjukvården och det stöd hon varit för 
kansliet i frågor som rör vårdstudenter. 
 
De tre intensiva dagarna var fyllda av politik och diskussioner. I utvärderingen 
gav deltagarna höga betyg till både informationen, mötesordningen, 
mötespresidiet och mötesverktyget VoteIt samt arrangemanget som helhet. 
SFSFUM 2025 visar att studentrörelsen, trots studentkårernas varierade 
behov, står stark och enad i att värna den viktiga tradition av studentinflytande 
vi har i Sverige.  
 

 
Medlemskårerna på plats inne i plenum.  
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Del 3: Verksamhetsplan och uppdrag 
SFS påverkansarbete styrs till stor del av de uppdrag som fastställs genom 
verksamhetsplanen och andra beslut av SFSFUM. En tumregel är att alla 
initiativ som syftar till att lyfta nya frågor eller förflytta den politiska debatten 
ska vara förankrade i verksamhetsplanen. Det hindrar inte SFS från att reagera 
och kommentera på omvärldshändelser, men verksamhetsplanen styr det 
långsiktiga, proaktiva arbetet.  
 

Politisk fokusfråga 2024/25-26/27: Vägen framåt för 
högre utbildning 
Den politiska fokusfrågan sträcker sig över tre år och består av två delar: 
Reformera högskolans finansieringssystem och Akademisk frihet. 
Delprojekten bedrivs som separata frågor. Nedan beskrivs arbetet för de båda 
delprojekten under verksamhetsåret 2024/25, som utgör det första året av 
fokusfrågan.  

Reformera högskolans finansieringssystem 

Delprojektet syftar till att nå följande övergripande målsättningar:  
1. Ersättningsbeloppen höjs. 
2. Den prestationsbaserade delen tas bort eller minskas. 
3. Produktivitetsavdraget avskaffas. 
4. Lärosätenas lokalkostnader minskar. 
5. Finansieringssystemet görs om i grunden. 

Fokus under verksamhetsåret har bland annat varit att bredda målgruppen till 
att även nå ut till finanspolitiska ledamöter och finansdepartementet, genom 
att koppla högskolans resursbrist till Sveriges kompetensförsörjning och 
konkurrenskraft. Tidigare har vi främst fokuserat på utbildningsutskottet och 
utbildningsdepartementet. I statsbudgeten för 2025, som kom i september 
2024, aviserade regeringen 
att den avser tillsätta en 
utredning av 
resurstilldelningssystemet. 
En del av SFS arbete har 
därför riktats mot att 
påverka utredningens 
direktiv.  
 
  

Riksdagsseminarium om finansieringssystemet där 
SFS var en av arrangörerna, i bild Peder Björk (S) och 
Edward Riedl (M). 
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Genomförda aktiviteter 

Under året har SFS: 
● Möte med statssekreterare Maria Nilsson om 

resurstilldelningssystemet samt gett inspel inför kommande utredning.  
● Anordnat ett riksdagsseminarium 11 mars 2025 tillsammans med 

Moderaterna, Socialdemokraterna, SUHF och SULF riktat mot finans- 
arbetsmarknads- och utbildningsutskotten, som förutom flera 
presentationer också innehöll ett panelsamtal med S och M:s 
finanspolitiska talespersoner för att belysa frågan ur ett bredare 
samhällsekonomiskt perspektiv.  

● Möten med utbildningspolitiska- och ekonomisk-politiska 
talespersoner i utbildnings- och finansutskotten. 

● Möte med och inspel till Produktivitetskommissionen.  
● Möte med Lars Hjälmered, statssekreterare på Finansdepartementet 

och en styrelseledamot för Akademiska Hus.  
● Möte med Jesper Ahlgren, statssekreterare på Finansdepartementet.  
● Tagit fram rapporten Lågt, lägre, lägst om 

lärarledd tid.  
● Påbörjat arbete med att fördjupa 

samarbetet med närliggande 
organisationer i frågan. 

● Poddavsnitt med utredare Stephen 
Hwang.  

● Debattartikel inför 
höstbudgetpropositionen, som tyvärr inte 
blev publicerad.  
 

Måluppfyllelse 

Fokusfrågan pågår i två år till och målen är 
avsedda att vara uppfyllda när fokusfrågan 
avslutats (efter 2026/27).  
 

Målbild Status vid verksamhetsårets slut 

Ersättningsbeloppen höjs. Ej uppfyllt. Två utbildningsområden fick 
en viss nominell höjning i 
statsbudgetarna för 2025 och 2026: 
Naturvetenskapliga, tekniska och 
farmaceutiska utbildningar (NTF) och 
Humaniora, samhällsvetenskap, teologi 
och juridik ( HSTJ) och 2026 för Musik.  

Den prestationsbaserade delen 
tas bort eller minskas. 

Ej uppfyllt. Höjningarna för NTF och 
Musik var per HST, men HSTJ per HPR. 

Produktivitetsavdraget avskaffas. Ej uppfyllt. Finns med i den senaste 
statsbudgeten.  

Lärosätenas lokalkostnader 
minskar. 

Ej uppfyllt. 

Finansieringssystemet görs om i 
grunden. 

Ej uppfyllt. Regeringen har aviserat en 
utredning men den har inte tillsatts.  

Omslaget till SFS rapport 
Lågt, lägre, lägst. 
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Akademisk frihet 

Delprojektet syftar till att nå två övergripande målsättningar. Målsättningarna 
utgår från de ambitioner som uttrycks i verksamhetsplanen, men har 
konkretiserats och anpassats utifrån att de ska kunna följas upp efter den 
treåriga projekttiden: 
 

1. Regeringen ska tillsätta en utredning i syfte att 
stärka grundlagsskyddet av den akademiska 
friheten inklusive utbildningens frihet för lärare 
och studenter. 
 
2. Regeringen tar initiativ till att överföra ansvaret 
för examensordningen till en myndighet.  
 
När året inleddes var SFS syn på akademisk frihet 
fortfarande starkt präglad av det arbete som 
gjorts i samarbete med andra organisationer och 
ofta på initiativ av andra. Därför var en prioritering 
under det första året av fokusfrågan att utveckla 
ett eget synsätt på akademisk frihet som utgår 
från utbildningen och studenternas roll. 

 

 
Rasmus deltar i en panel om Akademisk frihet hos 
Arena Idé. 

Genomförda aktiviteter 

Under året har SFS: 
● Genomfört en workshop där kansliet och presidiet med stöd från Arena 

opinion tog fram effektmål och en strategi. 
● Tagit fram en 3-årig projektplan 
● Publicerat en kortare skrift där vi redogör för huvuddragen i akademisk 

frihet för studenter. 
● Anordnat ett riksdagsseminarium tillsammans med SUHF, SULF och 

SUA. Rubriken var Friheten vid våra lärosäten: Skyddad eller inte? (27 
mars 2025) 

Omslaget till SFS pamflett om 
akademisk frihet. 

Riksdagsseminarium om 
akademisk frihet där SFS var en 
av arrangörerna. 
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● Skickat in ett inspel till utredningen Stärkt skydd av den akademiska 
friheten. 

● Tillsammans med SUHF, SULF, SUA och KVA anordnat ett seminarium 
om akademisk frihet under Almedalsveckan 2025. 

● Gentemot SUHF föreslagit att gemensamt driva frågan om att överföra 
ansvaret för examensordningen från högskoleförordningen till en 
myndighet.  

 

Måluppfyllelse 

Fokusfrågan pågår i två år till och målen är avsedda att vara uppfyllda när 
fokusfrågan avslutats (efter 2026/27).  
 

Målbild Status vid verksamhetsårets slut 

Regeringen ska tillsätta en utredning 
i syfte att stärka grundlagsskyddet 
av den akademiska friheten inklusive 
utbildningens frihet för lärare och 
studenter. 
 

Ej uppfyllt. En utredning om 
akademisk frihet har tillsatts, men 
den avser inte grundlagsskydd och 
inkluderar inte utbildningsfrihet för 
studenter. 

Regeringen tar initiativ till att 
överföra ansvaret för 
examensordningen till en myndighet.  

Ej uppfyllt. 

 
 

Organisatorisk fokusfråga 22/23-24/25: 
Engagemangets vikt och värde 
Den organisatoriska fokusfrågan Engagemangets vikt och värde, antogs av 
SFSFUM 2022. Verksamhetsåret 24/25 var det sista av de tre åren med 
fokusfrågan och fokus låg därför på att implementera de sista delarna och 
utvärdera. Engagemangets vikt och värde består av fyra delar: 
 

● Ett hållbart ledarskap 
● Former för engagemang 
● Ett levande lärande 
● Engagemangets värde 

 
Med avstamp i verksamhetsplanen konkretiserades ett antal ambitioner. 
SFS ska verka för att: 

● fler engagerar sig i SFS styrelse, kommittéer och 
studentrepresentantsuppdrag. 

● SFS visar uppskattning till de som engagerar sig i organisationen. 
● alla som börjar ett nytt uppdrag ska känna att det finns stöd och 

information för att hantera uppdraget.  
● inom SFS tar vi vara på varandras kunskap och hjälps åt att föra den 

vidare. 
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● som ledare inom studentrörelsen är vi inkluderande, transparenta och 
uppmuntrar ett hållbart engagemang. 

● engagerade i studentrörelsen i Sverige har forum, nätverk och kunskap 
för kompetensutveckling 

 

Utifrån dessa konkretiserades ett antal mål under tidigare verksamhetsår:  
1. SFS fyller alla förtroendeuppdrag och de uppdrag som SFS utlyser. 
2. SFS säkerställer och arbetar systematiskt med att alla inom 

organisationen blir uppmärksammade för sitt bidrag. 
3. SFS har en fungerande process för överlämning och introduktion till 

förtroendevalda och studentrepresentanter. 
4. SFS arrangerar och utvecklar ett antal olika möten och nätverk som är 

uppskattade och välbesökta.  
5. SFS lyfter fram och synliggör förtroendevalda och 

studentrepresentanter att föra studenternas talan i olika forum. 
6. SFS ska arbeta för hållbart engagemang genom systematiskt arbete 

och proaktivt ledarskap.  

 

Engagemangets vikt och värde fokuserar på att öka engagemanget i SFS och 
att engagemanget i SFS ska vara hållbart. Engagemangets vikt och värde har 
bidragit till en systematisering av hur SFS arbetar med förtroendevalda och 
studentrepresentanter. Sammanfattningsvis har fokusfrågan lett till en 
utveckling av medlemssamordningen och att rutiner och processer har införts 
för att de engagerade ska få rätt förutsättningar och för att engagemanget ska 
kännas givande. 
 

Aktiviteter under verksamhetsåret 

Som tidigare nämnt låg fokus under fokusfrågans sista år på att utvärdera och 
implementera. Många av de aktiviteter som genomfördes under föregående 
verksamhetsår har fortsatt: Nätverket Kårledarnas cirkel, arbete med att 
kontinuerligt utvärdera och utveckla nätverken, informations- och 
välkomstträff för medlemskårer i september och januari och att 
uppmärksamma förtroendevalda med diplom vid verksamhetsårets slut. 
 
Under året har arbetet med att stärka SFS arbete med studentrepresentanter 
fortsatt. Introduktions- och välkomstmöten har hållits för 
studentrepresentanter en gång per termin och studentrepresentanterna har 
erbjudits ett avslutande samtal i samband med att deras uppdrag avslutas för 
att SFS ska kunna utveckla sitt arbete. Alla studentrepresentantsuppdrag har 
under verksamhetsåret kopplats till en kontaktperson på SFS, exempelvis en 
politisk sekreterare (numera utredare), för att ha kontakt i innehållsmässiga 
frågor kopplat till uppdraget. Det har möjliggjort ett bättre ömsesidigt utbyte 
där SFS kan ge underlag i politiska frågor och studentrepresentanten kan 
återkoppla vad som händer i aktuella frågor. Det har även pågått ett arbete 
med att försöka öka synligheten: både för att fler ska hitta till uppdragen, men 
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även för att uppdraget ska kännas mer värdefullt. Bland annat deltog två 
studentrepresentanter på medlemsmötet i Örebro för att berätta om sina 
uppdrag, och blogg- och instagraminlägg med studentrepresentanter har 
publicerats på hemsidan respektive instagram. 
 
Utvärdering 
På höstens medlemsmöte i Örebro diskuterades fokusfrågan av 
medlemmarna, och den har utvärderats av styrelsen och kansliet.  
 
Den har av många medlemmar upplevts som otydlig; både gällande vad som 
faktiskt görs inom ramen för den och hur SFS som organisation arbetar med 
den. En anledning till det är att de konkretiseringar som gjorts inte 
kommunicerats till medlemmarna i tillräckligt hög utsträckning. Styrelsen 
konstaterar att paketeringen, alltså hur den presenteras och kommuniceras ut 
till medlemmarna, hade kunnat förbättras genom att exempelvis visa upp 
konkretiseringen och vilka aktiviteter som genomförts inom ramen för den.  
 
Fokusfrågan har också upplevts som för intern för SFS istället för att ta ett 
grepp om studentrörelsen som helhet. Fokusfrågan antogs i en tid präglad av 
pandemin och alla utmaningar som den innebar för studentrörelsen. Den 
kontexten har delvis glömts bort längs vägen, vilket kan vara en faktor till att 
den inte har känts angelägen för alla, trots att hållbart engagemang är en evig 
fråga.  
 
Att fokusfrågan så som den står skriven i verksamhetsplanen främst handlar 
om att arbeta med kulturen snarare än att uppnå specifika mål gör att det är 
svår att utvärdera om fokusfrågan har gett önskad effekt. 
 
Ny organisatorisk fokusfråga 
Inför framtagandet av en ny organisatorisk fokusfråga lyfter behovet av 
långsiktighet och vision. Styrelsen ansåg även att det var viktigt att tydliggöra 
vad SFS organisatoriska fokusfråga syftar till: att stärka medlemskårernas 
ägandeskap över SFS som organisation, genom att sätta en riktning för SFS för 
de kommande tre åren. Därtill skulle fokusfrågan ta ett grepp om hela 
studentrörelsen snarare än att vara SFS-intern.  
 
Lärdomarna från arbetet med Engagemangets vikt och värde togs med i 
beaktning i arbetet med förslaget med organisatorisk fokusfråga som styrelsen 
lade fram till SFSFUM i Kristianstad och tas förhoppningsvis med även i det 
fortsatta arbetet med implementeringen.  
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Prioriterade frågor  
Studentkårernas förutsättningar 

Redan hösten 2023 aviserades att statsbidraget till studentkårerna skulle 
minska från den 1 januari 2026 eftersom den satsning som lanserades 2021 
löper ut. Inför verksamhetsåret 2024/25 pekades studentkårernas 
förutsättningar ut som en prioriterad fråga och en viktig del i det arbetet var att 
försöka påverka regeringens budgetproposition för 2026, som skulle beredas 
under våren 2025 och läggas fram i september 2025. 
 
Utifrån ambitionerna i verksamhetsplanen formulerades ett antal mer konkreta 
målbilder för det ettåriga arbetet: 
 

● Regeringen drar tillbaka den aviserade sänkningen av statsbidraget och 
genomför istället en reell höjning från dagens nivåer 

● UKÄ genomför en kartläggning av studentkårernas förutsättningar 
● Kännedomen om internationella studenters svårigheter att medverka i 

studentinflytandet ska öka 
● Basårsstudenter inkluderas i definitionen av student i 

högskoleförordningen. 
 
I början av året fattades ett beslut 
om att prioritera studentkårernas 
finansiering högst av de fyra 
målbilderna. 
 

Genomförda aktiviteter 

Under året har SFS: 
● Lyft frågan om 

studentkårernas finansiering 
i möten med ett stort antal 
politiker, däribland 
utbildningsministern, två 
statssekreterare vid 
finansdepartementet och 
statssekreterare vid 
utbildningsdepartementet. 

● Debattartikel “Liberalerna 
sviker sitt löfte till 
studentkårerna” i Altinget 1 oktober 2024. 

● Kommunikationsinsats i oktober 2025, där SFS tog hjälp av 
medlemskårerna för att uppvakta riksdagsledamöter i respektive 
valkrets. Räckvidden upplevdes som god och initiativet ledde även till 
att frågan fick uppmärksamhet i media. 

● Erbjudit hjälp till ett antal strategiskt belägna medlemskårer att skriva 
lokala debattartiklar i frågan under våren 2025. 

SFS träffar utbildningsminister Johan 
Pehrson. 
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● Möte och ett skriftligt inspel till regeringens produktivitetskommission 
där utmaningarna för basårsstuderande lyftes. Inspelet skickades även 
till statssekreterare på utbildningsdepartementet ansvarig för 
studiemedel. 

● Frågan om internationella studenters utmaningar lyftes i möten med 
UKÄ:s ledning. 

 

Måluppfyllelse och resultat 

Målbild Status vid verksamhetsårets slut 

Regeringen drar tillbaka den 
aviserade sänkningen av 
statsbidraget och genomför istället 
en reell höjning från dagens nivåer 

Ej uppnått. Sänkningen finns med i 
budgetpropositionen prop 2025/26:1 

UKÄ genomför en kartläggning av 
studentkårernas förutsättningar 

Bedöms bli uppnått. UKÄ har tagit 
beslut om att inleda en granskning av 
studentinflytandet. 

Kännedomen om internationella 
studenters svårigheter att medverka 
i studentinflytandet ska öka 

Bedöms bli uppnått. UKÄ har inlett 
ett projekt En tematisk analys av 
lärosätenas hantering av språkpolitik 
och språkval. Enligt UKÄ har arbetet 
“initierats med anledning av att det i 
[deras] granskningar har 
konstaterats att utländska 
studenters och doktoranders 
möjlighet att utöva sitt lagstadgade 
inflytande begränsas av 
språkbarriärer.” 

Basårsstudenter inkluderas i 
definitionen av student i HF 
 

Ej uppnått. 

 

Reflektioner om genomslaget 

Även om arbetet inte har lett till att regeringen dragit tillbaka sänkningen av 
studentkårernas anslag, bedöms arbetet ha haft viss effekt. Samtliga 
oppositionspartier har på olika sätt uttryckt att de varit emot sänkningen och 
tre av dem har föreslagit att dra tillbaka sänkningen eller till och med höja 
anslaget i sin skuggbudgetar. I princip alla lärosäten tog upp frågan i sina 
budgetunderlag som lämnades till regeringskansliet under våren 2025 och 
utbildningsdepartementet har därmed haft ett mycket starkt argument 
gentemot finansdepartementet. SFS har också fått indikationer på att frågan 
har varit uppe för diskussion inom Tidöpartierna och att personer med olika 
roller i budgetförhandlingarna ska ha framfört yrkanden om att sänkningen 
skulle dras tillbaka eller minskas. 
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En utmaning har 
varit att 
studentkårernas 
förutsättningar lätt 
uppfattas som ett 
särintresse. SFS har 
under året skrivit 
flera debattartiklar 
som blivit 
refuserade med 
hänvisning till att det 
inte berör tillräckligt 
många. Det har 
också varit svårt att 
involvera fler 
organisationer 

utanför sektorn och göra gemensamma utspel för att nå ut bredare på nationell 
nivå. Efter hand har det dock märkts att frågan väcker betydligt större intresse 
om den bedrivs lokalt. Av totalt 17 pressklipp där frågan nämndes så var 13 i 
lokalmedia. En lärdom att ta med in i verksamhetsåret 2025/26 är därför att 
SFS behöver hjälpa och ta hjälp av sina medlemskårer för att få 
uppmärksamhet i frågan genom lokala initiativ och utspel. 
 

En hållbar studentekonomi  

Den prioriterade frågan om studentekonomi har följande ambitioner: 
● SFS ska verka för ett mer ändamålsenligt och modernt studiemedel 

med särskilt fokus på att garantera anständig levnadsstandard och 
återhämtning. 

● SFS ska verka för att tillgängliggöra bostadsbidraget för studenter. 
● SFS ska verka för att det införs en möjlighet för studenter att vara 

sjukskrivna på deltid. 
● SFS ska verka för en kostnadsfri och 

tillgänglig verksamhetsförlagd 
utbildning. 

● SFS ska verka för att utreda de 
ekonomiska problemen som 
förekommer för studenter vid 
behörighetsgivande och 
högskoleintroducerande utbildning 
och verka för att dessa studenter 
skall ha samma möjligheter och 
rättigheter till studiemedel och 
studentbostad som övriga studenter 
på högskola/universitet. 

  

Rasmus  intervjuas i TV4 Nyheterna 2024-12-31 till inslaget 
“Studentkårer rasar mot regeringens sänkning”. 

Omslaget till SFS rapport  
När studenter står för notan 
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Genomförda aktiviteter 
SFS har under verksamhetsåret framför allt fokuserat på basårsstudenter, 
VFU-kostnader och månadsprövning för bostadsbidraget. Inga effektmål har 
formulerats utan aktiviteter kopplade till samtliga områden som anges i 
ambitionerna ovan har utförts.  
 

● Möte med statssekreteraren om den kommande utredningen av 
studiemedelssystemet.  

● Tagit fram rapporten När studenter står för notan om VFU-kostnader, 
samt lanserat den med en kampanj i sociala medier.  

● Lyft studiemedel, VFU-kostnader och frågan om basårsstudenter i 
möten med riksdagsledamöter och andra aktörer, bland annat 
Produktivitetskommissionen.  

● Tagit fram underlag på frågan om studiemedel för basårsstudenter som 
delats med bland annat riksdagsledamöter och 
utbildningsdepartementet.  

● Lyft månadsprovning för bostadsbidraget i samband med lanseringen 
av SFS bostadsrapport 2024. 

● Reagerat på CSN:s rapport Högskolestuderandes ekonomiska och 
sociala situation och använda rapporten i det fortsatta arbetet.  

● Fått en riksdagsledamot att ställa en skriftlig fråga om 
deltidssjukskrivning till en minister. 
 

Ett resultat av SFS arbete är att 
regeringen har beslutat att införa 
månadsprövning av bostadsbidraget från 
och med 2027, vilket gör bostadsbidraget 
mer tillgängligt för studenter och övriga. 
Regeringen har även aviserat i 
statsbudgeten för 2025 att en utredning 
av studiemedelssystemet ska tillsättas, 
något som SFS har verkat för länge.  
 

 
 
 

  

SFS träffar statssekreterare Maria 
Nilsson på utbildningsdepartementet. 

Rundabordssamtal i riksdagen om 
studenters situation. 
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Del 4: Övriga projekt och politiska 
frågor 

SFS bostadsrapport 2024 
SFS bostadsrapport 2024 visar en fortsatt svår situation för många av landets 
studenter. Antalet studenter i röda städer (som inte kan erbjuda alla studenter 
ett eget boende under höstterminen) ligger fortfarande på nästan 70 procent. 
Vi kan se en viss positiv förändring mellan gula och gröna städer, där antalet 
gula minskade och gröna ökade med några procentenheter. På det stora hela är 
bostadssituationen fortsatt besvärlig med brist på bostäder eller höga hyror. 
Likt 2023 undersökte vi hur stora hyreshöjningarna hade varit. 2024 låg 
medelvärdet på 5 procent, jämfört med 4,3 procent året innan. Vi frågade även 
ifall städerna hade en bostadsgaranti och undersökningen visar att 
benämningen “bostadsgaranti” inte är en garanti för att nya studenter får en 
bra bostad inom rimlig tid. Utredare Mathilda Fredriksson var projektledare för 
årets undersökning.  
 
Rapporten lanserades med ett digitalt rapportseminarium med deltagande från 
de bostadspolitiska talespersonerna för Kristdemokraterna och Vänsterpartiet, 
samt företrädare från tre medlemskårer. Likt tidigare år fick bostadsrapporten 
ett bra medialt genomslag med flera reportage på både nationell och lokal nivå.  

 

 
 
 
 
   

Omslag och sverigekarta från SFS bostadsrapport 2024 
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Genomförda aktiviteter 

● En genomförd undersökning och produktion av SFS bostadsrapport 
2024.  

● Digitalt lanseringswebbinarium i samband med lanseringen. 
● Ett digitalt möte inför rapportsläpp då medlemskårer bjöds in för att få 

förhandsinformation och tips om hur de kan använda rapporten i sitt 
lokala arbete. 

 
Måluppfyllelse 
 

Mål Status vid verksamhetsårets slut 

(projektmål) publicera en 
kartläggning av bostadssituationen 
för studenter i Sveriges 
studentstäder i samband med 
terminsstarten HT24, redovisad 
utifrån SFS definition av ett tryggt 
boende. 

Genomfört. 

(effektmål) media ska 
uppmärksamma frågan om 
studenters boendesituation. 

Uppnått. Inslag i bland annat TV4 
Nyhetsmorgon och P1 Morgon. Flera 
lokalmedier gjorde lokala inslag.  

(effektmål) 
beslutsfattare/makthavare inom 
bostadspolitik ska bli medvetna om 
SFS arbete med rapporten och 
använda den eller reagera på dess 
innehåll. 

Uppnått. Bland annat hänvisning i två 
motioner av S och två av SD.  

(effektmål) medlemskårerna ska 
kunna använda SFS bostadsrapport 
som påverkansverktyg utifrån sina 
lokala behov. 

Uppnått. Lokala inslag i flera städer.  

 
 

Almedalen 2025 
SFS deltagande i Almedalen består lite förenklat av tre komponenter: 
arrangemang av egna aktiviteter, deltagande i andras aktiviteter, samt 
inbokade möten med makthavare och andra relevanta aktörer. Även mingel 
utgör en värdefull arena för att knyta kontakter, utan att formella möten 
behöver bokas. Vi var i år på plats i Visby tisdag-fredag för fyra fullspäckade 
dagar. Från SFS deltog Rasmus och Elsa, samt utredare Mathilda Fredriksson 
(projektledare) och Amanda Beckman och samhällspolitisk chef Sebastian 
Lagunas Rosén.  
 
Egna aktiviteter 
SFS anordnade två seminarium i Almedalen 2025, båda i samarbete med andra 
organisationer. SFS projektledde båda seminarierna.  
Det första seminariet, Hur stärker vi den akademiska friheten?, anordnades på 
Vetenskap & Allmänhets arena tillsammans med SUHF, SULF och Sveriges 
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unga akademi. 
Seminariet modererades 
av Cecilia Garme, och 
förutom representanter 
från oss fyra 
organisationer (med 
Rasmus för SFS) 
medverkade utredare 
Anna-Sara Lind, Maria 
Elmquist, prorektor på 
Chalmers tekniska 
högskola, Stefan 
Svallfors, professor i 
sociologi på Institutet 
för framtidsstudier och 
ordförande för 

Akademiernas kommitté för mänskliga rättigheter, samt Tim Nedergård, 
ordförande för Uppsala teknolog- och naturvetarkår. Både Rasmus och Tim 
betonade studentperspektivet – akademisk frihet omfattar också utbildningen.  
 
Det andra 
seminariet, Hur gör vi 
högskolepolitik till 
valfråga 2026 – och 
vill vi det?, 
arrangerades 
tillsammans med 
SUHF på Uppsala 
universitet Campus 
Gotland. SFS vice 
ordförande Elsa 
modererade och 
medverkande var 
riksdagsledamot 
Oliver Rosengren (M) (som ersatte utbildningspolitiska talesperson Josefin 
Malmqvist som fick förhinder kort inpå), partisekreterare Katrin Wissing (MP), 
Novus vd Torbjörn Sjöström, välfärdsansvarig på Timbro Lovisa Lanryd, Jacob 
Adamowicz från SULF, Göteborgs universitets rektor Malin Broberg, Högskolan 
i Gävles rektor Ylva Fältholm och Rasmus. Vill vi att högskolepolitik ska göras 
till en valfråga? Nej enligt vissa, ja enligt andra. Spännande diskussioner blev 
det i alla fall! 

Några av de medverkande på vårt seminarium tillsammans 
med SUHF. På bild: Malin Broberg, Ylva Fältholm, Rasmus, 
Lovisa Lanryd, Elsa, Jacob Adamowicz. 

En av panelerna på vårt seminarium om akademisk frihet. 
På bild: Rasmus, David Karlander, Hans Adolfsson, Sanna 
Wolk och moderator Cecilia Garme. 
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Deltaganden 
Rasmus och Elsa medverkade i flera panelsamtal och rundabordssamtal, totalt 
sju stycken, där de konsekvent framförde ett studentperspektiv på frågorna 
som diskuterades.  
 
Rasmus deltog i två paneler 
hos tankesmedjan Humtank, 
en om humanioras roll i 
professionsutbildningar 
samt en om ChatGPT, 
kurslitteratur och högre 
utbildning. Rasmus fick 
också prata bostadspolitik i 
Studentbostadsföretagens 
panelsamtal.   
 
Elsa lyfte frågan om lärarledd 
tid både på Sveriges 
Ingenjörers seminarium och 
UKÄ:s panelsamtal. Dessutom medverkade Elsa på två rundabordssamtal: ett 
om campusutveckling och ett om psykiskt välmående hos unga vuxna. 

 
Möten 
Vi hade även ett flertal inbokade möten, bland annat med statssekreterare från 
Finansdepartementet, riksdagsledamöter från flera riksdagspartier, samt de 
flesta student- och ungdomsförbund. 
 

Forskningspropositionen 
2024 
SFS har under perioden 2022–2024 
arbetat för att få genomslag i regeringens 
forskningsproposition, som presenterades 
i december 2024. Merparten av arbetet 
har avrapporterats i 
verksamhetsberättelserna för 
verksamhetsåren 2022/23 och 2023/24. 
 
SFS har under 2024/25 bevakat utfallet av 
forskningspropositionen och var i 
huvudsak kritisk till innehållet, främst för 
att andelen externa och 
konkurrensutsatta forskningsanslag 
ökade. En positiv nyhet var dock att 
regeringen aviserade att en utredning om akademisk frihet skulle utsättas. 
Propositionen innehöll i övrigt få reformer i den riktning som SFS hade förordat. 

Statssekreterare Jesper Ahlgren 
(höger) tillsammans med Elsa och 
Sebastian. 

Amanda, Mathilda och Sebastian från kansliet och 
Elsa på språng mellan seminarier i Almedalen 
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Årets studentstad 
Styrelsen utser inom sig en 
arbetsgrupp för Årets 
studentstad, som tar fram de 
kriterier som används för 
utmärkelsen och som agerar 
jury.  Styrelsen beslutade att 
utse Skövde till årets 
studentstad 2025.  Till grund 
för utmärkelsen låg 
framförallt det goda 
samarbetet mellan lärosätet, 
kommunen och 
studentkåren med att 
välkomna nya studenter i 
både det akademiska och 
sociala livet för att ge en god 
start på studietiden. 
Arbetsgruppen är nöjd med 
det arbete som bedrevs,  
och med de kriterier och den process som använts.  

Jubileumsskrift 
Arbetet med SFS jubileumsskrift inleddes för 
flera år sedan som en del av firandet av SFS 
100-årsjubileum 2021. Den som väntar på 
något gott väntar aldrig för länge och i år blev 
SFS jubileumsskrift Revolt och förnyelse 
äntligen klar! Tryckkostnaderna täcktes delvis 
av ett stipendium och av intäkter från 
försäljningen av skriften.  
 
Magnus Höij, SFS ordförande 1992/92 är 
redaktör för skriften som beskriver 100 
mycket händelserika år för både 
studentrörelsen och högskolan. Genom 
historiska redogörelser samt berättelser från 
tidigare aktiva i SFS belyser Revolt och 

förnyelse studentrörelsens roll i samhällsutvecklingen och den personliga 
utvecklingen för alla de som varit engagerade. I juni anordnades ett 
lanseringsmingel på SFS kansli med tidigare aktiva och personer i 
högskolesektorn. 
 
  
 

Rasmus och Adrian från styrelsen tillsammans med 
Högskolan i Skövdes rektor Muriel Beser Hugosson, 
kommunstyrelsens ordförande i Skövde Theres 
Sahlström och kårordförande Melissa Ferm. 
 
. 

Omslaget till SFS jubileumsskrift 
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Revidering av SSO-handboken 
Den 1 januari 2025 trädde nya föreskrifter 
på arbetsmiljöområdet i kraft. Med 
anledning av detta gav SFS ut en reviderad 
version av SSO-handboken, anpassad efter 
de nya föreskrifterna. Även vissa andra delar 
av handboken uppdaterades samtidigt. 
 

Europeisk utbildningspolitik 
Under verksamhetsåret blev de europeiska 
frågorna högaktuella. Europeiska 
kommissionen presenterade i mars 2024 ett 
paket för högre utbildning och 
revideringsprocessen av The Standards and 
guidelines for quality assurance in the 
European Higher Education Area (ESG), 
Bolognaprocessens 
kvalitetssäkringsramverk,  
drog igång. Samtidigt intensifieras arbetet med europeiska 
universitetsallianser lokalt hos kårerna.  
 
ESU är en nyckelspelare i revideringen av ESG, vilket gör att frågan blir aktuell 
inom ESU, och det är även en viktig fråga för UKÄ och SUHF. ESG blev därför en 
angelägenhet för Komit, SQC och SFS i stort och en sammanställning av SFS 
ståndpunkt togs fram, vilket var uppskattat i sektorn.  
 
I kommissionens utbildningspaket ingick bland annat en färdplan mot en 
gemensam europeisk examen, en europeisk examensmärkning och ett 

Omslaget till SSO-handboken. 

Lanseringsmingel på SFS kansli. Magnus Höij, SFS ordförande 
1992/93 och redaktör för skriften håller tal. 
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gemensamt ramverk för kvalitetssäkring. Frågan diskuterades mycket i 
sektorn. SUHF anordnade flera webbinarier i frågan där Elsa presenterade SFS 
ståndpunkt. Beslut om paketet fattades vid Europeiska rådets möte i maj 2025, 
och resultatet gick i mångt och mycket i den linje som både SFS, SUHF och 
regeringen förespråkade.  
 
Förslagen från EU-kommissionen vittnar om ett ökat intresse för 
utbildningsfrågor från EU, som ett led i frågor om kompetensförsörjning och 
ökad konkurrenskraft. Mot bakgrund av det är det viktigt att SFS engagerar sig 
i de europeiska frågorna för att värna den nationella kompetensen på 
utbildningsområdet, den akademiska friheten, och framför allt det 
studentinflytande vi har i Sverige. 
 
Under året har SFS, genom Elsa, Komit och Amanda Beckman, utredare 
(tidigare politisk sekreterare) med internationellt ansvar haft en god dialog med 
utbildningsdepartementet, UHR och UKÄ i internationella frågor. SFS har 
deltagit på de möten som utbildningsdepartementet bjuder in till inför Bologna 
Follow Up Group:s möten. SFS har även träffat tjänstemän från UHR och UKÄ 
vid flertalet tillfällen för att både höja SFS kompetens i internationella frågor 
samt för att bidra med studentperspektivet. 
 

Högskolepodden 
SFS har fortsatt producera Högskolepodden. Kostnaderna för att producera 
podd har minskat tack vare att SFS har kunnat låna UKÄ:s poddstudio. Fem 
avsnitt släpptes under året: 
 

● Avsnitt #20 – Karin Åmossa 
● Avsnitt #21 – Anders Ådahl (C ) 
● Avsnitt #22 – Dansk högskolepolitik 
● Avsnitt #23 – Anne L’Huiller 
● Avsnitt #24 – Stephen Hwang 
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Högskolepolitik i två akter 
Under året har SFS startat konceptet Högskolepolitik i två akter, som är tänkt 
som ett återkommande arrangemang och mötesplats. Syftet är att skapa en 
mötesplats för att samla intressenter för att diskutera högskolepolitik under 
nya och inspirerande former. Namnet anspelar på att det äger rum på en teater 
och består av två programpunkter med en lite längre paus i mitten för att 
möjliggöra mingel och samtal. Under verksamhetsåret genomfördes en 
uppsättning, med intentionen att konceptet ska leva vidare kommande år. 
 

Yrkeshögskolan 
SFS har under 
verksamhetsåret fortsatt 
att arbeta med frågor 
kopplade till 
yrleshögskolan inom 
ramen för samarbetet med 
Myndigheten för 
yrkeshögskolan (MYH). 
Genom 
studerandeombudet har 
SFS kunnat stödja 
yrkeshögskolestuderande 
och bidra till att deras 
erfarenheter och behov 
bättre uppmärksammas i 
sektorn. Funktionen som studerandeombud är fortfarande relativt ny inom 
både SFS och yrkeshögskolesektorn, men under året har antalet inkomna 
ärenden ökat, vilket visar att det finns ett behov av ett oberoende stödorgan. 
Samtidigt är kännedomen om studerandeombudet fortfarande låg, vilket gör 
att informationsinsatser fortsatt är nödvändiga. 

 
 YH-nätverket, som startades under föregående 
verksamhetsår, har löpt på och fungerat som en 
mötesplats för studeranderepresentanter inom 
yrkeshögskolan. Under året har nätverket 
arrangerat fyra träffar: en introduktionsträff och 
tre tematiska träffar med inbjudna gäster. 
Fokusområdena har varit arbetslivets medverkan 
i utbildningarna, med Elin Kebert från 
Byggföretagen som gäst, arbetsmiljöfrågor för 
studerande med SFS samhällspolitiska chef 
Sebastian Lagunas Rosén, och kvalitet 
tillsammans med Johanna Schumacher och Carina 
Wilhelmsson från MYH. Träffarna har gett 

En glad panel bestående av Anders Ådahl (C),  
Samuel Molin (S-studenter) och  
Camilla Hansén (Mp), modererad av Amanda Beckman. 

Omslaget till SFS Handbok för 
studeranderepresentanter 
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deltagarna möjlighet att diskutera gemensamma frågor och ta del av olika 
perspektiv.  
 
I februari 2025 lanserade SFS också Handbok för studeranderepresentanter. 
Handboken är tänkt som ett praktiskt stöd till studeranderepresentanter inom 
yrkeshögskolan och går igenom vad rollen som studeranderepresentant 
innebär, hur studerandeinflytande fungerar inom yrkeshögskolan, och en 
översikt av yrkeshögskolans organisation och de lagar och regler som styr den. 
 
Utöver detta har studerandeombudet deltagit vid nätverksträffar med 
utbildningsanordnare och medverkat i olika forum där studerandeinflytande 
inom yrkeshögskolan diskuterats. Arbetet har tagit steg framåt under året, men 
det är tydligt att det fortfarande finns mycket kvar att utveckla när det gäller 
studerandeinflytandet inom yrkeshögskolan.  
 

Del 5: Remisser och utredningar 
Under året har SFS besvarat ett antal remisser och gjort inspel till utredningar. 
 

Diarienummer Remiss 
P2-01/2425 SFS svar på delning av förslag till förordning om ändring i 

HF (1993:100) 
P2-02/2425 SFS remissvar till Universitets- och högskolerådets 

föreskrifter om särskild behörighet 
P2-03/2425 SFS remissvar av delredovisning av regeringsuppdraget att 

främja ansvarsfull internationalisering vid utbildnings-, 
forsknings- och innovationssamarbeten 

P2-04/2425 SFS remissvar Uppdrag att föreslå lättnader på byggkraven 
för studentbostäder 

P2-05/2425 SFS remissvar Förslag till ändring i Universitets och 
högskolerådets föreskrifter (UHRFS 2013:1) om 
grundläggande behörighet och urval etc 

P2-06/2425 SFS remissvar UHR Föreskrifter om godtagbar standard 
för utbildningar utomlands på eftergymnasial nivå 

P2-07/2425 Inspel: Regeringens kommande utredning av 
resurstilldelningssystemet 

P2-08/2425 SFS remissvar Nationella vårdkompetensrådets förslag till 
nationell plan för hälso- och sjukvårdens 
kompetensförsörjning 

P2-09/2425 Skrivelse: Studentrepresentation i Nationella 
vårdkompetensrådet 

P2-10/2425 SFS remissvar Skolverkets remiss avseende förslag med 
anledning av permanentning av riksrekryterande 
spetsutbildning i gymnasieskolan 

P2-11/2425 Skrivelse: Studentrepresentation i Sunet och 
Vetenskapsrådet 

P2-12/2425 SFS remissvar Remiss - Förslag till ändring av Universitets- 
och högskolerådets föreskrifter (2022:2) om 
huvudområden i försöksverksamheten med 
kompletterande pedagogisk utbildning 
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P2-13/2425 Remiss i UKÄ:s projekt om den rättsliga innebörden av 
studieavbrott 

P2-14/2425 Uppdaterade högkostnadsskydd - öppen hälso- och 
sjukvård samt läkemedel 

P2-15/2425 Förslag till ändringar i CSN:s föreskrifter och allmänna råd 
om beviljning av omställningsstudiestöd 

P2-16/2425 SFS remissvar En ny lag om forskningsetiska krav på och 
etikprövning av forskning som avser människor (Ds 
2024:21) 

P2-17/2425 SFS remissvar Vissa åtgärder för stärkt 
återvändandeverksamhet och utlänningskontroll (SOU 
2024:80) 

P2-18/2425 Remiss av rapporten Nationell stödfunktion för ansvarsfull 
internationalisering - slutrapportering av ett 
regeringsuppdrag 

P2-19/2425 SFS inspel om unpaid traineeships 

P2-20/2425 SFS remissvar Ämneskunskaper och lärarskicklighet – en 
reformerad lärarutbildning (SOU 2024:81) 

P2-21/2425 SFS remissvar Bättre migrationsrättsliga regler för 
forskare och studenter (Ds 2024:31) 

P2-22/2425 SFS remissvar Skärpta krav för medborgarskap (SOU 
2025:1) 

P2-23/2425 SFS remissvar Förslag till föreskrifter med anledning av två 
nya ämnen på barn- och fritidsprogrammet m.m. 

P2-24/2425 SFS remissvar Remiss avseende Förslag till föreskrifter om 
ändring i Universitets- och högskolerådets föreskrifter 
(2024:2) om kvalificerade och relevanta yrkeskunskaper 
för särskild behörighet till utbildning som leder till 
yrkeslärarexamen 

P2-25/2425 SFS remissvar av promemorian Avveckling av 
studiestartsstödet 

P2-26/2425 SFS remissvar av betänkandet Modernt dataskydd vid CSN 
(SOU 2024:95) 

P1-3/2425 När studenter står för notan -En rapport om studenters 
merkostnader vid verksamhetsförlagd utbildning (VFU) 

P2-27/2425 Underlag till muntlig fråga om månadsprövning i 
bostadsbidraget 

P2-28/2425 Sammanställning av SFS syn på ESG 

P2-29/2425 Underlag till skriftlig fråga om deltidssjukskrivning 

P2-30/2425 Fler vägar till arbetslivet (SOU 2024:74) 

P2-31/2425 Inspel: SFS syn på lärosätenas associationsform 

P2-32/2425 Remissvar: AI-kommissionens Färdplan för Sverige (SOU 
2025:12) 

P2-33/2425 Inspel: Stärkt skydd av den akademiska friheten 

P2-34/2425 Remissvar: En socionomutbildning i tiden (SOU 2025:27) 

P2-35/2425 Ett likvärdigt betygssystem (SOU 2025:18) 

P2-36/2425 Remissvar: Skärpta och tydligare krav på vandel för 
uppehållstillstånd (SOU 2025:33) 
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Del 6: Media 
Under året medverkade SFS i ett stort antal mediala sammanhang så som i TV, 
radio och tidningar. Bilderna nedan är ett urval av pressklipp. Nedan följer en 
lista med debattartiklar som publicerats under året.  
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Debattartiklar 

 
● Vill regeringen hindra studenter att studera?, tillsammans med 

Hyresgästföreningen, Aftonbladet, 27 juni 2024 
● Replik: Timbro har fel, det är inte byggreglerna som är problemet, 

Altinget 20 augusti 2024 
● Kön till studentbostaden är längre än utbildningen, Expressen 29 

augusti 2024 
● Liberalerna sviker sitt löfte till studentkårerna, Altinget 1 oktober 
● Boverkets byggregelförslag är diskriminerande, med flera andra 

organisationer, 24 oktober 2024 
● Replik: Har ni satt en fot på ett svenskt lärosäte?, replik till LUF och 

Liberala studenter, 4 november 2024 
● Neddragningen är extrem över 30 år, tillsammans med SULF, Svenska 

Dagbladet,  13 november 2024 
● Stoppa politikens detaljstyrning av den högre utbildningen, Altinget, 7 

februari 2025 
● Låt utlandsstudenterna arbeta – det gynnar Sverige, tillsammans med 

IKEM, Upsala nya tidning, 25 februari 2025 
● Straffa inte de internationella studenter som gör rätt för sig, replik till 

Moderata studenter tillsammans med IKEM, Upsala nya tidning,  11 
mars 2025 

● Studenter bör ha frihet att välja utbildning, Svenska Dagbladet, 13 mars 
2025 
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Del 7: Budget och utfall 2024/25 
Ett stort fokus för styrelsen under verksamhetsåret har varit SFS ekonomi. SFS 
har under flera år haft stora underskott eftersom intäkterna inte ökat i samma 
utsträckning som kostnaderna. Att vända den trenden är inget som görs i en 
handvändning, då vissa kostnader tar längre tid att minska, samtidigt som 
besparingar hela tiden vägs mot verksamhetens kvalitet och organisationens 
påverkanskraft. Det handlar också om att förändra kulturen i organisationen så 
att ekonomin i högre utsträckning beaktas och att medvetenheten om de 
ekonomiska ramarna ökar. Styrelsen har bedömt att det är viktigt att dessa 
förändringar får ta tid för att säkerställa en långsiktig organisation och 
verksamhet. Styrelsen har även diskuterat alternativa intäktskällor. 
 
Kontakten med banken under året har varit en huvudvärk för presidiet. Med 
anledning av ny lagstiftning har bankernas hantering av ideella organisationer 
ändrats, vilket gör alla bankärenden mer komplicerade. Det ledde till att det tog 
lång tid för presidiet att få firmateckningsrättigheter hos banken. Det 
försvårade också den påtänkta kapitalplaceringen. 2023 antogs Instruktion för 
SFS kapitalplacering, men kapitalplaceringen verkställdes inte. Under året har 
styrelsen återkommande diskuterat hur mycket kapital som ska placeras och 
hur det ska ske. Presidiet har varit i kontakt med banken, men på grund av de 
tidigare nämnda nya reglerna för ideella organisationer har det visat sig vara 
komplicerat och kapitalplaceringen kunde olyckligtvis inte genomföras under 
verksamhetsåret. 
 
Det budgeterade resultatet för verksamhetsåret var 173 000 kr. Resultatet för 
verksamhetsåret var - 84 000 kr. Utfallet är alltså betydligt lägre än budgeten.  
Resultatet är betydligt bättre än de första prognoserna som togs fram under 
inledningen av verksamhetsåret och det är det minsta underskottet sedan 
2019/20. Det är resultatet av ett aktivt arbete med ekonomin som innefattar 
bland annat den omorganisation som gjordes. Den fulla vidden av de åtgärder 
som vidtagits blir synliga först i resultatet för nästa verksamhetsår. En mer 
ingående bild av SFS ekonomi ges i årsredovisningen och i den särskilda 
handlingen om SFS ekonomi. 
 
 
 
 
 
 
 
 




